

Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
Powstańców Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz

Pismo: WIWa.272.2.3.2018

Bydgoszcz, dnia 30 marca 2018 r.

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 27 do 29 marca 2018 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

Kultury mikrobiologiczne I

Treść wspomnianych próśb jest następująca :

Pytania Wykonawcy nr 1

Projekt umowy,

1. (§3 ust. 6) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje również:
 - a. zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisem umowy wyrażonym w § 3 ust. 6 „Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku VAT, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy”.

- b. zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

- c. zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

2. (§4 ust.2) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

3. (§4) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy będzie naliczał kary od wartości NETTO? Jeśli nie, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie naliczał kary od wartość BRUTTO. Zamawiający nie jest płatnikiem VAT.

4. (§4 ust. 2 pkt 2) Czy Zamawiający może wyjaśnić, dlaczego będzie naliczał kary od wartości całkowitego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust.1, skoro dostawa towaru może być w znacznej mierze realizowana w sposób prawidłowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem umowy wyrażonym w § 3 ust. 2 pkt 2 będzie naliczał kary umowne tylko „z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1”. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację zapisu Umowy w § 4 ust. 2 pkt 2, który otrzymuje brzmienie „z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1”.

5. (§4) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy będzie stosował limit kar umownych, których suma nie przekroczy X% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

6. Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na e-mailowy sposób porozumiewania się w przypadku reklamacji za pomocą poczty elektronicznej na adres: wiw.wewiorski@wp.pl.

7. Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

8. Czy Zamawiający może wyjaśnić, jaki przewiduje maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

zadanie Diagnostyka mikrobiologiczna II,

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania próbek jeśli oferent dostarczał w poprzednim postępowaniu wymieniony asortyment, a jego producent oraz właściwości użytkowe nie uległy zmianie?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek produktów w zadaniach, pod warunkiem, że Wykonawcy dostarczali przedmiotowe produkty do Zamawiającego w ostatnim roku, a postać zamawianego artykułu oraz jego właściwości nie uległy zmianie i nie podlegały reklamacji.

Pytania Wykonawcy nr 2

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta.

2. Dotyczy zadania nr 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania instrukcji w języku polskim oraz aktualnych certyfikatów kontroli jakości wraz z dostawą, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem umowy wyrażonym w § 2 ust. 5 „Wykonawca do każdej dostawy dołączy certyfikat kontroli jakości w oddzielnej kopercie lub udostępni adres strony internetowej, na której będą dostępne całodobowo i bezpłatnie wymagane dokumenty”. Zamawiający nie widzi przeszkód aby wymagane dokumenty były dostępne na stronie internetowej Wykonawcy.

3. Dotyczy zadania nr 3 Czy Zamawiający dopuści złożenie instrukcji w języku polskim w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści złożenie instrukcji w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej, tytułowej stronie.

Pytania do umowy:

1. §2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.

2. §2 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od wymogu dołączenia kopii faktury do zamówionego towaru. Zamawiający informuje, iż Wykonawca może załączyć kserokopię oryginału.

3. §4 ust. 2 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu Umowy w § 4 ust. 2 pkt 2, który otrzymuje brzmienie „z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1”.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

a/a
WK



Z-ca Kujawsko - Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Mieczysław Kowalik

